Sigillo [sigillo] di Alfonso, per grazia di Dio re d’Aragona, Valenza, Sardegna e Corsica nonché 
conte di Barcellona.
Furono presenti i seguenti testimoni: reverendissimo Giovanni arcivescovo di Toledo; fra Pietro de 
Tous dell’ordine della milizia di Calatrava; Giacomo, signore di Xèrica; Eximino Cornel; Giovanni 
Ximénez de Urrea.

Chiuso da Bonanato Sapera, notaio del re.

21

sArAgozzA, 8 MAggio 1328

Il re Alfonso IV d’Aragona nomina Guido Cattaneo suo consigliere e familiare.

ACA, Real Cancillería, Registros, 508, cc. 41r-41v.
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Nos Alfonsus, etc. Contemplantes probitatis et circumspecte maturitatis laudabilia merita quibus 
vos, reverendus in Christo pater frater Guido Tirensis et Arborensis archiepiscopus estis multipliciter 
insignitus, necnon et sinceram fidelitatem et devocionem quas ad nos et regiam domum nostram 
ferventer geritis et gessistis, hactenus ut magistra rerum experiencia sepius in apertum produxit, 
eapropter de integritate vestra plenam fiduciam obtinentes, harum serie recipimus et admitimus 
vos in consiliarium et familiarem nostrum, volentes ut hiis prerrogativis, graciis et favoribus 
ubilibet gaudeatis quibus alii nostri gaudent familiares et consiliarii. Mandamus igitur universis et 
singulis officialibus nostris in regnis et terris nostris, tam cysmarinis quam ultramarinis constitutis 
et constituendis, et amicos et devotos nostros rogamus quatenus vos tamquam consiliarium et 
familiarem nostrum favorabiliter prosequi studeant, et a quorumvis gravaminum illacionibus 
quietos preservent sicut nobis cupiunt complacere. In cuius rei testimonium presentem cartam 
nostram vobis inde fieri iussimus, sigilli nostri pendentis munimine roboratam. 
Datum Cesarauguste VIIIº idus madii anno Domini Mº CCCº XXVIIIº.

Bonanatus de Petra, mandato domini regis.

22

1328 MAyo 8. zArAgozA

El rey Alfonso IV de Aragón recomienda a Guido Cattaneo a los oficiales reales de Cerdeña.

ACA, Real Cancillería, Registros, 508, fol. 41r.

Alfonsus, etc., dilectis et fidelibus suis gubernatori generali, capitaneis, administratoribus, vicariis, 
baiulis ac universis et singulis officialibus nostris regni Sardinie, presentibus et futuris, ad quos 
presentes pervenerint, salutem, etc. Exigentibus meritis reverendi fratris Guidonis, Tirensis et 
Arborensis archiepiscopi, consiliarii nostri dilecti, ipsum prosequi disponimus benivolo favore 
et eciam gracioso. Quam ob rem vobis et unicuique vestrum districte precipiendo mandamus 
quatenus erga dictum archiepiscopum et eius ecclesiam ac sua negocia, personam et familiam 
ipsius, reverenter tractando et negocia recomendata habendo, vos iustos, benignos et propicios in 
suis agendis exhibere curetis, malefactores et occupatores bonorum dicti archiepiscopi et ecclesie 
ac familie sue predictarum fortiter compescendo et eos nichilominus plectendo, prout eorum culpe 
exegerint digne aculeo ulcionis. In cuis rei testimonium presentes sibi fieri iussimus sigillo nostro 
appendicio communitas. 
Datum Cesarauguste VIIIº idus madii anno Domini Mº CCCº XXº VIIIº.